
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN KÔNG CHRO 

 

Số: 49/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Kông Chro, ngày 22 tháng 12 năm 2020 

 

NGHỊ QUYẾT    

V/v Phê duyệt dự toán ngân sách địa phương và phương án  

phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2021 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO 

KHÓA VI - KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ ban 

hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm của địa phương, 

kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân 

sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê 

chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm; 

Xét Tờ trình số 227/TTr-UBND ngày 16/12/2020 của Ủy ban nhân dân huyện 

về việc phê duyệt dự toán ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách 

cấp huyện năm 2021; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân 

dân huyện và ý kiến thảo luận, thống nhất của các đại biểu tại Kỳ họp thứ Mười ba 

- HĐND huyện khóa VI. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phê duyệt dự toán ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân 

sách cấp huyện năm 2021 với các nội dung sau: 

I. DỰ TOÁN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2021 

1. Dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn 

- Tổng thu NSNN trên địa bàn: 24.220 triệu đồng. 

- Tổng thu ngân sách địa phương: 329.537 triệu đồng.  

+ Thu ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp: 21.510 triệu đồng. 

+ Thu bổ sung cân đối từ ngân sách: 299.828 triệu đồng. 

+ Thu bổ sung thực hiện chính sách tiền lương: 30.181 triệu đồng. 



+ Thu bổ sung có mục tiêu: 30.071 triệu đồng. 

+ Thu từ nguồn kết dư năm trước chuyển sang: 8.199 triệu đồng. 

2. Dự toán chi ngân sách địa phương: 

Tổng chi ngân sách địa phương: 329.537 triệu đồng. 

- Chi đầu tư phát triển: 29.450 triệu đồng. 

- Chi thường xuyên: 286.078 triệu đồng. 

- Dự phòng ngân sách: 5.810 triệu đồng. 

- Chi từ nguồn kết dư năm trước: 8.199 triệu đồng. 

II. PHƯƠNG ÁN PHÂN BỔ NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN NĂM 2021 

1. Dự toán thu ngân sách cấp huyện: 

Thu ngân sách cấp huyện: 324.791 triệu đồng. Trong đó: 

- Thu ngân sách cấp huyện hưởng theo phân cấp: 16.764 triệu đồng. 

- Bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh: 269.647 triệu đồng. 

+ Bổ sung cân đối: 239.576 triệu đồng. 

+ Bổ sung có mục tiêu: 30.071 triệu đồng. 

- Bổ sung thực hiện chính sách tiền lương: 30.181 triệu đồng. 

- Thu từ nguồn kết dư năm trước: 8.199 triệu đồng. 

2. Dự toán chi ngân sách cấp huyện: 

Nhiệm vụ chi ngân sách cấp huyện: 324.791 triệu đồng, gồm: 

- Chi đầu tư phát triển: 28.650 triệu đồng. 

- Chi thường xuyên: 219.617,441 triệu đồng. 

- Dự phòng ngân sách: 4.524,126 triệu đồng. 

- Chi ngân sách xã, thị trấn: 63.799,433 triệu đồng. 

- Chi từ nguồn kết dư năm trước: 8.199 triệu đồng. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai tổ chức thực hiện các chỉ tiêu, 

nhiệm vụ thu, chi ngân sách đạt và vượt các chỉ tiêu Nghị quyết đã đề ra theo đúng 

quy định của pháp luật. 

Nghị quyết này đã được HĐND huyện khóa VI - Kỳ họp thứ Mười ba thông 

qua ngày 22 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.                                
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh;                                                              

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Thường trực Huyện uỷ; 

- UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Các cơ quan, ban ngành thuộc huyện; 

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các vị Đại biểu HĐND huyện;                                      

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn;                             

- Lưu VT-HĐ.            

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phan Văn Trung 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2020-12-28T16:28:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2020-12-28T16:28:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




